
 

 
Ordinanza 1 del 13-01-2025 

 
 
 
 

COMUNE DI SAN MANGO PIEMONTE 
Provincia di Salerno 

 
 ORIGINALE 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 1 DEL 13-01-2025 
 

Oggetto: CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA PER I GIORNI 14 E 15 GENNAIO 
2025 PER INTERVENTO STRAORDINARIO DI MANUTENZIONE 
IMPIANTO DI RISCALDAMENTO 

 
IL SINDACO 

 
 
Premesso che a seguito di verifica del malfunzionamento dell’impianto di 
riscaldamento della scuola primaria si è reso necessario intervenire sullo stesso, 
previo approvvigionamento dei pezzi di ricambio; 
Considerato che il complicato intervento manutentivo previsto non potrà essere 
effettuato a dovere con la auspicata celerità; 
che le soluzioni alternative per riscaldare l’edificio non hanno dato buon esito; 
che sussistono i presupposti di fatto e di diritto per l’adozione di un’ordinanza 
sindacale di chiusura del plesso scuola in oggetto, non essendo possibile 
usufruire della struttura in assenza del regolare funzionamento dell’impianto di 
riscaldamento, viste le attuali condizioni meteorologiche e climatiche; 
Ritenuto che per le suddette motivazioni, si ravvisa la necessità di chiusura del 
plesso scolastico, scuola primaria per i giorni 14 e 15 gennaio 2025 al fine di 
evitare disagi agli alunni e al personale della scuola e consentire il ripristino 
dell’impianto di riscaldamento; 
Ritenuto pertanto di dover ricorrere nella circostanza al potere di ordinanza 
congiungibile, e urgente configurandosi la necessità di porre rimedio a una 
situazione straordinaria al fine di tutelare degli alunni e personale scolastico; 
 
Sentiti Responsabili di Settore; 
Visto l’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 
 
 

ORDINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate, la chiusura della scuola primaria per i giorni 14 e 15 gennaio 2025, 
salvo ulteriori valutazioni, per consentire il ripristino dell’impianto di 
riscaldamento; 
 

At
to 

or
igi

na
le 

OR
DI

NA
NZ

E 
nu

me
ro

 1 
de

l 1
3-

01
-2

02
5 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  F
ra

nc
es

co
 D

i G
iac

om
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
a
n
g
o
 
P
i
e
m
o
n
t
e
 
-
 
n
.
 
0
0
0
0
1
7
1
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
5





 
Si fa inoltre presente che contro il presente provvedimento può essere proposto 
ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Campania o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 

DISPONE 
 

la trasmissione della presente ordinanza alla Dirigente dell’Istituto Comprensivo 
SALERNO V OGLIARA; 
la pubblicazione all’Albo Pretorio e nel Sito istituzionale dell’Ente; 
l’invio della presente ordinanza alle autorità e uffici competenti del territorio 
comunale. 

 
 
 
San Mango Piemonte, 13-01-2025 
          
 
 
        IL SINDACO 
       dott. Francesco Di Giacomo* 

 
                                 *Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

At
to 

or
igi

na
le 

OR
DI

NA
NZ

E 
nu

me
ro

 1 
de

l 1
3-

01
-2

02
5 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  F
ra

nc
es

co
 D

i G
iac

om
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
M
a
n
g
o
 
P
i
e
m
o
n
t
e
 
-
 
n
.
 
0
0
0
0
1
7
1
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
5


